



14-11-51

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021

***PUBLICAÇÕES
RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO
FINAL***



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021

Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF 06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
1	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AF_06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
1	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
TOTAL								130.200,00
ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm						
TOTAL								122.000,00
ADERBAL DA ROCHA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm, (comprimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af 06/2016_P			M2	2.000,00	7,40	14.800,00
1	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF_12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
TOTAL								57.300,00
ALDOIR SOARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções maior que 0,25m ² , pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF_12/2015			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto em geral			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas com			M2	1.000,00	26,80	26.800,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm						
TOTAL								84.800,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHREINER	EDITAL	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
TOTAL								8.850,00
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espessura 7cm, Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos em geral.	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no mínimo 02 demãos.	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00
TOTAL								124.700,00
JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e inst. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e			M2	2.000,00	26,00	52.000,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		consertos em geral.						
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
TOTAL								144.450,00
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
TOTAL								26.725,00
TIAGO DOS SANTOS VALENTE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL								35.700,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/07/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO	
DATA:	20/07/2021
JORNAL:	TRIBUNA REGIONAL
EDIÇÃO:	1896
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO	
DATA:	20/07/2021
JORNAL:	AMP
EDIÇÃO:	2309
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO	
DATA:	21/07/2021
JORNAL:	GAZETA DO PARANÁ
EDIÇÃO:	
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

Objeto: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento de Engenharia.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

Departamento de Engenharia

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 20/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento de Engenharia.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

Departamento de Engenharia

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento de Engenharia.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

Departamento de Engenharia

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento de Engenharia.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

Departamento de Engenharia

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento de Engenharia.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

Departamento de Engenharia

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

Objeto: Contratação de Engenharia para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: SERGIO DELMAR KOLLEBERG - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de Engenharia para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: SERGIO DELMAR KOLLEBERG - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de Engenharia para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: SERGIO DELMAR KOLLEBERG - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de Engenharia para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

VIGÊNCIA: 26/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratada: SERGIO DELMAR KOLLEBERG - Representante Legal

Pela contratada: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

Objeto: Contratação de Engenharia para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal.

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021

Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF_06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
1	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AF_06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
TOTAL								130.200,00
ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00
TOTAL								122.000,00
ADERBAL DA ROCHA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm, (comprimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af_06/2016_P			M2	2.000,00	7,40	14.800,00
	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF_12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
TOTAL								57.300,00
ALDOIR SOARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área media das seções maior que 0,25m², pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF_12/2015			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto em geral			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm			M2	1.000,00	26,80	26.800,00
TOTAL								84.800,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHREINER	EDITAL	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
TOTAL								8.850,00
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espessura 7cm, Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos em geral.	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no mínimo 02 demãos.	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00
TOTAL								124.700,00
JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e inst. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e consertos em geral.			M2	2.000,00	26,00	52.000,00
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
TOTAL								144.450,00
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	16	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
TOTAL								26.725,00
TIAGO DOS SANTOS VALENTE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL								35.700,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/07/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:F923E0AC

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

Pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2021 - Processo nº 644/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana no município de Santo Antônio do Sudoeste, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra, compreendendo os serviços de varrição de ruas, avenidas, praças e outras áreas públicas, varrição de feiras e demais eventos públicos; lavagem de monumentos, construções e banheiros públicos; corte de grama, capina, roçadas; limpeza de bueiros, bocas de lobo e córregos; poda e derrubada de árvores; capina e raspagem de passeios, guias de meio fio, sarjetas, vias e logradouros públicos com pintura de guias e meios-fios; carregamento manual de entulhos, restos de podas e derrubadas vegetais; serviços de jardinagem e limpeza de canteiros públicos, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

NELSON FERRARI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Prestação de serviços de limpeza urbana Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana no município de Santo Antônio do Sudoeste, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra, compreendendo os serviços de varrição de ruas, avenidas, praças e outras áreas públicas, varrição de feiras e demais eventos públicos; lavagem de monumentos, construções e banheiros públicos; corte de grama, capina, roçadas; limpeza de bueiros, bocas de lobo e córregos; poda e derrubada de árvores; capina e raspagem de passeios, guias de meio fio, sarjetas, vias e logradouros públicos com pintura de guias e meios-fios; carregamento manual de entulhos, restos de podas e derrubadas vegetais; serviços de jardinagem e limpeza de canteiros públicos, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente. Número de funcionários a serem disponibilizados: 8 (oito)	SERVIÇO		POS	96,00	3.900,00	374.400,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021

OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF_06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
1	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AF_06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
1	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
TOTAL								130.200,00
ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00
TOTAL								122.000,00
ADERBAL DA ROCHA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões			M2	2.000,00	7,40	14.800,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

		100x15x13x20 cm, (comprimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af 06/2016_P						
1	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF_12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
TOTAL								57.300,00
ALDOIR SOARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área media das seções maior que 0,25m², pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF_12/2015			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto em geral			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada. Argamassa industrializada com preparo manual AF_06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF_12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm			M2	1.000,00	26,80	26.800,00
TOTAL								84.800,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHREINE R	EDITAL	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
TOTAL								8.850,00
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

		em geral.						
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no mínimo 02 demãos.	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00
TOTAL								124.700,00
JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e inst. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e consertos em geral.			M2	2.000,00	26,00	52.000,00
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
TOTAL								144.450,00
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
TOTAL								26.725,00
TIAGO DOS SANTOS VALENTE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL								35.700,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/07/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 20/07/2021

JORNAL: AMP

EDICÃO: 2309

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 20/07/2021

JORNAL: TRIBUNA

REGIONAL

EDICÃO: 1896

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 21/07/2021

JORNAL: GAZETA DO

PARANÁ

EDICÃO:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELINETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for application of paint and masonry services.

Table for ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALBERDAL DA ROCHA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER. Includes item for masonry services.

Table for DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI. Includes items for masonry and concrete services.

Table for TIAGO DOS SANTOS VALENTE. Includes items for masonry and concrete services.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/07/2021. ELINETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

OBJETO: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento do Departamento de Engenharia. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR; CONTRATADA: SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021. OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for application of paint and masonry services.

Table for ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALBERDAL DA ROCHA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER. Includes items for masonry and concrete services.

Table for ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER. Includes item for masonry services.

Table for DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA. Includes items for masonry and concrete services.

Table for RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI. Includes items for masonry and concrete services.

Table for TIAGO DOS SANTOS VALENTE. Includes items for masonry and concrete services.

Table for RICARDO ANTONIO ORTINA. Includes items for masonry and concrete services.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR; CONTRATADA: COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA - JORNAL TRIBUNA REGIONAL; VIGÊNCIA: 26/08/2022

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:D5736F84**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021

OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF 06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AF 06/2014	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
1	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
TOTAL								130.200,00
ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AF 06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF 12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00
TOTAL								122.000,00
ADERBAL DA ROCHA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré- fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm, (comprimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af 06/2016_P			M2	2.000,00	7,40	14.800,00
1	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF 12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
TOTAL								57.300,00
DIR SOARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções maior que 0,25m², pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF 12/2015			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remoção e conserto em geral			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com desempenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AF 06/2014 Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 , em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação publica padrão AF 12/2014 Pasta de cimento Portland, espessura 1mm			M2	1.000,00	26,80	26.800,00
TOTAL								84.800,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHREINER	EDITAL	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
TOTAL								8.850,00
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos em geral.	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00

mínimo 02 demãos.								
TOTAL								124.700,00
JEFERSON VANDERLE DOS SANTOS DALLABRIDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e inst. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e consertos em geral.			M2	2.000,00	26,00	52.000,00
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
TOTAL								144.450,00
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
TOTAL								26.725,00
TIAGO DOS SANTOS VALENTE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL								35.700,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/07/2021.

CARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:F715137F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
ATO DE DIÁRIA 189

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Nº	189	DATA	19	7	2021
FAVORECIDO	JAQUELINI DE JESUS SÁ				
DESTINO VIAGEM	PARANAVAL-PR				
OBJETIVO DA VIAGEM					
ADIANTAMENTO DE DIÁRIA REDUZIDA ACIDADE DE PARANAVAL-PR, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A ADESÃO A RBAPI- ESTRATÉGIA BRASIL AMIGOS DA PESSOA IDOSA, NO DIA 20/07/2021.					
INICIO E RETORNO PREVISTOS					
INICIO	20-jul-21		7:00	horas	
RETORNO	20-jul-21		14:00	horas	
Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS	1				
VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA	47,09				
VALOR TOTAL CONCEDIDO	47,09				

AUTORIZO A CONCESSÃO:

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES
Prefeita Municipal

Publicado por:
José Aparecido Alves de Oliveira
Código Identificador:2F8E1260

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS
EXTRATO PP 38/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021 – PMSPPR
IDEUSO Nº 2021096
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 53/2021
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021-PMSPPR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ
DETENTORA: CARLOS ZALEM BARBOSA 64098699915,
CNPJ: 19.312.626/0001-61

01- Do objeto e valor: Registro de Preços de Protetores de pneus, câmara de ar e de prestação de serviço de borracharia, para atender as necessidades dos veículos e maquinários do município de São Pedro do Paraná, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme a seguir:



000365

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

Anderson V. D. Dallabrida
JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA,

Nilton A. Johann
NILTON ANTONIO JOHANN,

Rodrigo da Silva Ribeiro Mei
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI,

Tiago dos Santos Valente
TIAGO DOS SANTOS VALENTE